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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΠΕΜΠΤΗ, 24 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2022, ΒΡΑΔΥ
Αμφιθέατρο, Κεντρικό κτίριο ΕΚΠΑ

18.00-18.20

 Έναρξη
Χαιρετισμός Προέδρου ΕΜΝΕ Βαγγέλη Σαράφη

Χαιρετισμός εκ μέρους της Οργανωτικής Επιτροπής

18.20-20.20

Α΄ στρογγυλή τράπεζα
Πενήντα χρόνια νεοελληνικής ιστοριογραφίας

Συντονίζει ο Βαγγέλης Καραμανωλάκης
Συνομιλούν οι Έφη Αβδελά, Έφη Γαζή, Χριστίνα Κουλούρη, 

Αντώνης Λιάκος, Αλέξης Πολίτης

E
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2022, ΠΡΩΙ

Αμφιθέατρο, Κεντρικό κτίριο ΕΚΠΑ

10.00-12.00

Β́  στρογγυλή τράπεζα
Πενήντα χρόνια ιστορικά περιοδικά

Συντονίζει η Σοφία Ματθαίου
Συνομιλούν οι Κώστας Λάππας, Παναγιώτης Μιχαηλάρης, Πόπη Πολέμη, 

Χρήστος Τριανταφύλλου, Μαρία Χριστίνα Χατζηιωάννου

12.00-12.30

Διάλειμμα



ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2022, ΑΠΟΓΕΥΜΑ
Αμφιθέατρο, Κεντρικό κτίριο ΕΚΠΑ

12.30-15.00

Γ́  στρογγυλή τράπεζα
Στη συγκυρία δύο επετείων: 

200 χρόνια από το 1821, 100 χρόνια από το 1922
Συντονίζει ο Σάκης Δημητριάδης

Συνομιλούν οι Δημήτρης Καμούζης, Ηλίας Κολοβός, Ελένη Κυραμαργιού, 
Χρήστος Λούκος, Ιωάννα Πετροπούλου, Βάσω Σειρηνίδου

w

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2022, ΒΡΑΔΥ
Γραφεία ΕΜΝΕ (Ζωσίμου 11 & Λασκάρεως 51)

18.00-20.00

Δ΄ στρογγυλή τράπεζα
Ιστορικές σπουδές, έρευνα και επαγγελματική ταυτότητα

Συντονίζει ο Μάριος Δημητριάδης
Συνομιλούν οι Δημήτρης Δημητρόπουλος, Ελευθερία Ζέη, 

Νικόλας Πίσσης, Βαγγέλης Σαράφης


20.00-20.30

Ο δικός μας Μνήμονας
50 χρόνια 

μετά



ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ

Έφη Αβδελά, Ομότιμη καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Κρήτης
Έφη Γαζή, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου

Μάριος Δημητριάδης, Μεταδιδακτορικός ερευνητής, ΕΚΠΑ
Σάκης Δημητριάδης, Μεταδιδακτορικός ερευνητής, ΙΜΣ/ΙΤΕ

Δημήτρης Δημητρόπουλος, Διευθυντής ερευνών, ΙΙΕ/ΕΙΕ
Ελευθερία Ζέη, Αναπληρώτρια καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Κρήτης
Δημήτρης Καμούζης, Ιστορικός, Κέντρο Μικρασιατικών Σπουδών

Βαγγέλης Καραμανωλάκης, Αναπληρωτής καθηγητής, ΕΚΠΑ
Ηλίας Κολοβός, Αναπληρωτής καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης

Χριστίνα Κουλούρη, Καθηγήτρια, Πρύτανις Παντείου Πανεπιστημίου
Ελένη Κυραμαργιού, Εντεταλμένη ερευνήτρια, ΙΙΕ/ΕΙΕ

Κώστας Λάππας, πρώην Διευθυντής ΚΕΜΝΕ/Ακαδημία Αθηνών
Αντώνης Λιάκος, Ομότιμος καθηγητής, ΕΚΠΑ

Χρήστος Λούκος, Ομότιμος καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης
Ίκαρος Μαντούβαλος, Ερευνητής Γ΄ βαθμίδας, ΚΕΜΝΕ/Ακαδημία Αθηνών

Σοφία Ματθαίου, Κύρια ερευνήτρια, ΙΙΕ/ΕΙΕ
Παναγιώτης Μιχαηλάρης, Ομότιμος διευθυντής ερευνών, ΙΙΕ/ΕΙΕ
Ιωάννα Πετροπούλου, Ιστορικός, Κέντρο Μικρασιατικών Σπουδών

Νικόλας Πίσσης, Επίκουρος καθηγητής, Ιόνιο Πανεπιστήμιο
Πόπη Πολέμη, Ιστορικός, Βιβλιολογικό Εργαστήρι «Φίλιππος Ηλιού»/ΕΒΕ

Αλέξης Πολίτης, Ομότιμος καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης
Βαγγέλης Σαράφης, Υποψήφιος διδάκτορας, ΕΚΠΑ

Βάσω Σειρηνίδου, Αναπληρώτρια καθηγήτρια, ΕΚΠΑ
Χρήστος Τριανταφύλλου, Συμβασιούχος διδάσκων, Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής

Μαρία Χριστίνα Χατζηιωάννου, Διευθύντρια ΙΙΕ/ΕΙΕ

 
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Σάκης Δημητριάδης, Βαγγέλης Καραμανωλάκης, Ίκαρος Μαντούβαλος, 
Σοφία Ματθαίου


